

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

میلیاردرهای نیازمند!

مغز آدم سوت می کشد وقتی یکسری چیزها را می شنود. رقم آنقدر بالا بوده که ابتدا گمان کردم کل بودجه فصل سپاهان است! اول همه چیز در قالب یک شایعه مطرح شد اما وقتی پای رضا جاودانی به میان آمد خبر سبک و سیاق واقیعت را به خودش گرفت. گفت و گوی عادل فردوسی پور و رضا جاودانی. ضبط تلویزیونی، عدد گفته شده (که ۱۰ میلیارد برای فصل اول و بقیه برای سال آتی) و رنگی که به رخسار نمانده است. تلفن همراهتان را بردارید، ۱۶۰ میلیارد را در ماشین حسابش بزنید؛ اصلاً اعدادش جا نمی شود! کاش حداقل می شد فهمید این عدد چند تا صفر دارد.

هزار و یک سؤال در ذهن است. بچه که بودیم می گفتند فلانی پول را پارو می کند. هضمش خیلی سخت بود چون ما فقط برف پارو کردن را دیده بودیم! ولی خوب آن آقای فلانی صاحب فلان کارخانه بود. کلی کارگر و خدم و حشم داشت. کلی اعتبارش را گذاشته بود و سفره اش هم پهن. نه از جیب دولت و بیت المال، بلکه با سرمایه گذاری خودش، هوش و ذکاوتش و کارآفرینی ای که کرده بود.

در بین همه این سؤال ها می خواهم فقط یک سؤال دو تکه ای را ببرسم؛ این پول ها از کجا و با چه هدفی به این فوتبال بی در و پیکر تزریق می شود؟ پیام نیازمند یکی از بهترین دروازه بان های ایران؛ قبول! اما ۱۶۰ میلیارد را خودش باور می کند؟ تازه این یکی از ارقامی است که خواسته یا ناخواسته فاش شده. در فوتبال سمنی ایران، چند قرارداد مشابه وجود دارد که نه صدایش در آمده و نه در خواهد آمد. تازه دو قورت و نیم رقفا هم باقی است؛ بخصوص آنجا که سر حواله های خوروی، سینه شان را سپر می کنند و می گویند حق مان است. آنجا که مثل شجاع خلیل زاده زل می زنند توی دوربین و می گویند: «سایر رشته ها نباید خودشان را با ما مقایسه کنند.» راست می گویند! شماها تافته های جدا بافته و بدون افتخاری هستید که فقط بلدید غر بزینید! میلیاردرهای نیازمندی که هر چقدر در سیاهاله های حساب های بانکی تان بریزند پیر نمی شود و باز ولع بیشتری دارید. اتفاقاً آقای خلیل زاده، ما شجاع هستیم و به وقتش اعتراض هم می کنیم. در روزگاری که بازیکنان متوسطی (در قیاس با فوتبال روز دنیا، چون تاحرفی می شود دستمزدهای تان را با آنها قیاس می کنید) چون شما روزانه میلیونی پول می گیرند، مردمی زندگی می کنند که دستمزد یک روز شما، حقوق سال شان هم نمی شود. ما نه نیازمند این همه پول از جیب مردم هستیم و نه آنقدر بی شهامت که با احساس خطر کردن برای از دست رفتن امتیازهایی که قرار است برای مان پلاک کنند! قیل و قال راه بیندازیم و بیشتر از آنچه حق مان است را از سفره فوتبال دولتی و از سفره مردم برداریم. راستی! دیروز آقای فتاحی مدیر باشگاه سپاهان ادعای جاودانی را تکذیب کرد و این یعنی قرارداد نیازمند ۱۶۰ میلیارد نبوده است! تمام...



سامان قدوس

ضعیف ترین بازی فصل

سامان قدوس مقابل ولورهمپتون در هفته نوزدهم لیگ برتر برای ششمین بار از ابتدا به میدان رفت. برنتفورد مقابل ولورهمپتون در ورزشگاه خانگی با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد. سامان قدوس نمره ۵/۸ را از کارشناسان گرفت که ضعیف ترین نمره او تا اینجای فصل محسوب می شود. برنتفورد با کسب ۱۹ امتیاز از ۱۸ بازی در رده چهاردهم لیگ برتر انگلیس قرار دارد.



سردار آزمون

دومین گل را به یووه می زند؟

۱۱ آبان ۱۴۰۰ بود که سردار آزمون همراه با زینت مقابل یوونتوس بازی کرد. در شرایطی که بازی با نتیجه ۴ بر یک به سود یوونتوس بود، آزمون گل دوم زینت را به ثمر رساند. حالا بعد از حدود ۲۵ ماه، آزمون به تورین سفر می کند تا مقابل یوونتوس بازی کند. رم امشب در هفته هجدهم لیگ ایتالیا میهمان یوونتوس، تیم دوم جدول است. باید ببینیم آیا سردار گل دوم خود را مقابل یوونتوس می زند یا نه؟



شهریار مغالو

آقای گل جدید لیگ

شهریار مغالو با گلزنی مقابل گل گهر تعداد گل هایش در لیگ را به ۹ رساند و به تنهایی صدرنشین جدول گلزنان شد. او در جریان شکست سه بر یک سپاهان در سیرجان زنده تک گل تیم اصفهانی از روی نقطه پنالتی بود. مغالو پیش از این بازی صدر جدول گلزنان را به طور مشترک به همراه رضا اسدی در اختیار داشت. مغالو فصل قبل هم در رقابت با اسدی آقای گل لیگ شد.

نکونام هنوز از مهاجمانش راضی نیست

زوج خط حمله؛ معمای ترکیب استقلال

آرمن ساروخانیان
@armen9971

جواد نکونام در سه بازی اخیر از سه ترکیب متفاوت در خط حمله استفاده کرده و این نشان از نارضایتی سرمربی استقلال از عملکرد گلزنان تیمش دارد. استقلال در پنج بازی اخیر فقط یک برد داشته که مقابل تیم پایین جدولی نساجی بوده و در چهار بازی دیگر به دلیل ضعف مهاجمانش ۸ امتیاز را از دست داده است.

نکونام تلاش کرده با تغییر ترکیب خط حمله این مشکل را برطرف کند، ولی آزمون و خطاهایش نتیجه نداده است. سرمربی استقلال تصور می کرد که زوج محمدی - بلانکو بهترین ترکیب برای خط حمله تیمش است. او در سه بازی متوالی



مقابل ذوب آهن، فولاد و پرسپولیس از این دو مهاجم استفاده کرد، ولی هیچ کدام از آنها در این ۲۷۰ دقیقه موفق به گلزنی نشدند.

نکونام برای بازی با نساجی از زوج بلانکو و بابایی استفاده کرد، ولی آنها هم نتوانستند گلی بزنند و در عوض بابایی و محمدی که در نیمه دوم به زمین رفتند موفق به باز کردن دروازه میهمان شدند، هرچند شوت مهرداد که در میانه راه منحرف شده بود، گل به خودی ثبت شد.

نکونام در بازی گل گهر ترجیح داد بازی را با محمدی و رضایی شروع کند، ولی آنها نمایش خوبی نداشتند تا در نیمه دوم بابایی و بلانکو به زمین بروند.

مشخص نیست سرمربی استقلال بازی با پیکان را با کدام زوج شروع می کند. به نظر می رسد تا زمانی که مهاجمان استقلال گل زدن را شروع نکنند، این آزمون و خطا برای پیدا کردن زوج مناسب ادامه داشته باشد.

انتقال به اینتر بازم به تعویق افتاد

بخت طارمی با گذرنامه پرتغالی باز می شود؟

بین طارمی یک رقیب کانادایی به نام بوکان هم دارد که برای سران باشگاه اینتر چهره ای مهم به شمار می آید؛ چرا که حضور وینگر ۲۴ ساله کلوب بروژ برای جایگزینی خوان گواداردوی مصدوم ضروری است.

آنچه می تواند به باز شدن این گره کمک کند، گرفتن پاسپورت پرتغالی از سوی طارمی است تا به عنوان یک بازیکن اروپایی به اینتر بپیوندد، ولی به نوشته روزنامه پرتغالی آبولوا او تنها در پایان فصل جاری می تواند برای گذرنامه جدید اقدام کند، زمانی که دوره اقامت پنج ساله اش در پرتغال تکمیل شود.

البته ممکن است تا آن زمان سیاست نقل و انتقالات اینتر تغییر کند یا مشتری جذاب تری برای طارمی پیدا شود. به هر حال شکی نیست که تابستان آینده مقطع سرنوشت سازی برای طارمی خواهد بود؛ زمانی که قراردادش با پورتو به پایان می رسد و با گذرنامه اروپایی حق انتخاب بالاتری دارد.

در روزهای گذشته بحث انتقال مهدی طارمی به اینتر در پنجره زمستانی جدی شده بود. این برای چندمین بار است که گلزن ایرانی به فینالیست فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا وصل می شود. با این حال طبق گزارش جدیدی که روزنامه گاتزتا منتشر کرده، این انتقال دوباره به تعویق افتاده و ممکن است تابستان آینده نیایی شود. آنچه همکاری طارمی و سیمونه اینزاگی را به تأخیر می اندازد، محدودیت اینتر در جذب بازیکنان غیر اروپایی است. پیش از این گفته می شد که باشگاه اینتر قصد دارد آلکسیس سانچز را از تیم خارج کند و بسیاری از رسانه ها خبر از جذب طارمی در ژانویه دادند اما گاتزتا خبر می دهد که این انتقال تنها در تابستان آینده امکان پذیر خواهد بود. با ماندن سانچز و اشغال یکی از سهمیه ها توسط مهاجم اهل شیلی، سران اینتر تنها یک بازیکن غیر اروپایی را می توانند به خدمت بگیرند. در این



بدببیری های سپاهان ادامه دارد

قرعه مرگ برای تیم مورایس

مثل یاسین بونو، کالدو کولیبالی، میلیتکوویچ ساویچ، روبن نوس، سالم الدوساری و میتروویچ تیم ترسناکی است. البته طبق قوانین این دوره لیگ قهرمانان آسیا الهلال در هر بازی می تواند فقط از پنج بازیکن خارج استفاده کند و این اتفاق خوبی برای آخرین نماینده ایران در این مسابقات است. سپاهان در بازی رفت میزبان الهلال است و برای بازی برگشت باید به شرایط قبلی می داند. بنابراین آنها هم به نوعی از برنده ها و نجات یافتگان این بحران تلقی می شوند و بحرانی که البته در نظام کاری آنها شکل گرفته و به تبع آن مسئول بودن آنها در این زمینه بالاترید است.

۱۹ برد متوالی در جام های مختلف نشان از فرم بالای الهلال و کار سخت سپاهان برای عبور از سد این تیم دارد. البته مورایس تیم خوبی در اختیار دارد و نباید تیم اصفهانی را از پیش بازنده دانست. دو تیم پیش از این چهار بار در لیگ قهرمانان با هم روبرو شده اند و برای اولین بار قرار است در مرحله حذفی با هم بازی کنند. آمار سپاهان در بازی های قبلی بهتر است. تیم اصفهانی ۴ بار با الهلال دیدار کرده که حاصلش دو برد، یک تساوی و یک شکست بوده است. الهلال فعلی اما با ستارگانی

سپاهان که با محر و میت بازیکنانش روزهای دشواری را می گذرانند، در لیگ قهرمانان آسیا هم با سخت ترین قرعه ممکن روبرو شد و باید مقابل الهلال بازی کند. پرافتخارترین تیم آسیا مدعی جدی قهرمانی در این مسابقات است و در مرحله گروهی در هر دو بازی رفت و برگشت نساجی را شکست داد. حتی مصدومیت ستاره ای مثل نیمار هم نتوانست روی روند این تیم تأثیر منفی بگذارد و شاگردان ژرژ ژسوس در لیگ عربستان هم صدرنشین و مدعی اصلی قهرمانی هستند.



برنده های اصلی یک فوتبال پرتضاد

مصادیق بارز بلبشو



وصال روحانی
روزنامه نگار

برای پیدا کردن مفهوم کامل «بلبشو» کافی است نگاهی به صحنه فوتبال کشور بیندازید. مصادیق بارز این کلمه از قرار ذیل است:

۱- کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بدون اینکه هیچ اشاره ای در متن قوانین به مجازات کسر امتیاز برای تیم های تخطی کرده از دستورالعمل «سقف مخارج عمومی» باشگاه ها شده باشد، دو تیم (سپاهان و پرسپولیس) را مشمول این مجازات می کند و از یکی ۴ پونن و از دیگری یک امتیاز کسر می کند.

۲- باشگاه های مجازات شده با رجوع به کمیته استیناف که نهاد بالادست کمیته انضباطی و آرای آن ارجح بر این کمیته است، مجوز ابطال حکم امتیازات کسر شده را می گیرند و به جایگاه قبلی خود رجعت و البته کمیته انضباطی را سنگ روی یخ می کنند.

۳- ضلع سوم ماجرا (استقلال) که کسر امتیاز نشده اما متهم به ارتکاب چند خلاف منجمله دور زدن قانون «سقف مخارج» و حتی جعل اسناد است، با انتشار بیانه ای زمین و زمان را کوبیده و سایرین را مظهر بی عدالتی خودش را شامل قانونمندی و نمونه مظلومیت معرفی می کند. این باشگاه فدراسیون را رسماً به «پولکی بودن» متهم می کند و می پرسد: «چقدر پول می خواهید تا عبور ما را هم از قانون سقف مخارج زیرسبیلی رد کنید. صریح بگویید تا ما هم آن را بپردازیم» و عجا که فدراسیون به این اتهام (قابل خرید بودن!) هیچ واکنشی نشان نمی دهد.

۴- باشگاه چهارم (شمس آذر قزوین) که کسر امتیازش مربوط به فصل پیش و زمان حضورش در مسابقات «لیگ یک» است و هیچ ارتباطی به وقایع امسال لیگ برتر ندارد، خودش را وسط ماجرا می اندازد و می گوید که انگار تنها باشگاهی که باید مجازات شود، همین تیم قزوینی است ز یرا سایر مجازات شده ها از این قضیه رسته اند و شمس آذر تنها تیم کسر امتیاز شده در شرایط کنونی (پس از ابطال احکام قبلی صادر شده) است. شمس آذر اصلاً به این اشاره نمی کند که ماجرای استفاده اش از یک بازیکن غیرمجاز در لیگ دسته اول کشور که شکایات چند تیم رقیب را موجب شد، از مصادیق تخطی های مالی نیست که مجازات کسر امتیاز بر آن مترتب باشد و حتی اگر تخطی مالی بود، مربوط به فصل گذشته است و هر حکم و قانونی مشمول «عطف به ماسبق» نمی شود و هر پرونده

مختومه ای را نمی توان از نو گشود. ۵- یکی دو تیم دیگر در مظان اتهام (تخطی از قانون مخارج عمومی) شامل تراکتور و البته استقلال به لطف احکام صادر شده از سوی کمیته استیناف درمی یابند که دیگر «کسر امتیاز»ی در کار نیست و اگر خطاهای شان در این زمینه احراز و اثبات هم بشود، امتیازی از آنها کسر نخواهد شد، ولی بابت اینکه برخلاف سپاهان و پرسپولیس حتی یک ریال هم جریمه نقدی نشده و از این همه احکام متضاد بهره مند شده اند، از هیچ کس تشکر نمی کنند و ادعای میرا بودن از هر لغزشی را هم دارند. آنها برنده های اصلی هستند زیرا هم سندهای خرید و فروش شان مجهول و مخدوش است و هم بابت این مسأله نقره داغ مالی نشده اند. این در حالی است که از سپاهان ۴۰ میلیارد و از پرسپولیس ۱۰ میلیارد تومان اخذ جریمه شده است. ۶- سازمان لیگ که مدیر اصلی و مدیر ارشد مسابقات لیگ برتر است، فقط این صحنه ها را تماشا می کند و نه چیزی می گوید و نه کار خاصی می کند. آنها لابد در گوشه ای آرام گرفته و منتظرند این جنجال خبری پایان گیرد و چون لیگ به سبب برگزاری جام ملت ها به مدت ۴ روز تعطیل می شود، این مهلت را فرصت رهایی خود و فروکش کردن ماجراها و بازگشت تدریجی به شرایط قبلی می دانند. بنابراین آنها هم به نوعی از برنده ها و نجات یافتگان این بحران تلقی می شوند و بحرانی که البته در نظام کاری آنها شکل گرفته و به تبع آن مسئول بودن آنها در این زمینه بالاترید است.